
 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
7 июня 2024 г.                                                                                                    № 33-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменения в Положение о приватизации  

муниципального имущества 

 
В целях приведения муниципального правового акта Магаданской 

городской Думы в соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

(в редакции Федерального закона от 6 апреля 2024 г. № 76-ФЗ), руководствуясь 

статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

Магаданская городская Дума р е ш и л а :  

 
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, 

утвержденное решением Магаданской городской Думы от 15 июня 2018 г. 

№ 153-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской 

Думы от 11 июня 2019 г. № 49-Д, от 23 декабря 2019 г. № 103-Д, от 16 апреля 

2021 г. № 19-Д, от 26 апреля 2022 г. № 19-Д, от 25 августа 2022 г. № 71-Д, от 23 

декабря 2022 г. № 105-Д), изменение, изложив пункт 6.5 в следующей 

редакции: 

«6.5. Денежные средства от продажи муниципального имущества 

перечисляются в установленном порядке в бюджет муниципального 

образования «Город Магадан» на счет, указанный в информационном 

сообщении о продаже муниципального имущества, в сроки, указанные в 

договоре купли-продажи имущества, но не позднее 5 рабочих дней со дня его 

заключения при единовременной оплате. 

В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в 

соответствии с решением об условиях приватизации муниципального 

имущества. 

При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного 



2 

 

единственным участником аукциона, от заключения в установленный срок 

договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он 

утрачивает право на заключение указанного договора. 

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного 

предложения от заключения в установленный срок договора купли-продажи 

имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток 

ему не возвращается. 

При уклонении или отказе покупателя либо лица, признанного 

единственным участником продажи по минимально допустимой цене, от 

заключения договора купли-продажи муниципального имущества задаток не 

возвращается. При этом покупатель либо лицо, признанное единственным 

участником продажи по минимально допустимой цене, обязаны в течение 

десяти календарных дней с даты истечения срока, установленного пунктом 6.2 

настоящего Положения, уплатить продавцу штраф в размере минимальной 

цены государственного или муниципального имущества, за вычетом суммы 

задатка. В этом случае продажа по минимально допустимой цене признается 

несостоявшейся.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования), но не ранее 1 июля 2024 г. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Магадан» Ю. Ф. Гришан 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы С. В. Смирнов 
 


